

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

Договор  
№ 42/СОУТ  
от 09.03.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Алексеева Ольга Васильевна  
(фамилия, имя, отчество)

« 03 » апреля 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
идентификационный номер СОУТ: 685436 в

\*Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  
учреждении "Детский сад № 4 "Аленушка" города Новочебоксарска

Чувашской Республики  
(наименование работодателя)

429951, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Жели Крутовой, д. 7  
(место нахождения и организационная деятельность работодателя)

2124016462

(ИНП работодателя)

212401001

(КПП работодателя)

1022100909841

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Каримкина Надежда Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

03.04.2023  
(дата)

Шипилова Оксана Сергеевна  
(Ф.И.О.)

03.04.2023  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 "Аленушка" города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (если нет)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3					
			класс 1	класс 2	класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
1	2	3	4	5	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	21	21	0	18	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	22	3	0	0	0
из них женщин	23	23	0	19	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Фактическое обеспечение (баллы)								
		класс 3																					
		класс 1	класс 2	класс 3		класс 3		класс 3		класс 3		класс 3		класс 4									
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10-18/СОУТ-2	Педагогические работники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-18/СОУТ-3	Сторож воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-18/СОУТ-4А	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-18/СОУТ-4А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-18/СОУТ-5А (10-18/СОУТ-4А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Идентификационный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Личное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		классический	физиологический	вредность физического действия	шум	вибрация	электромагнитное излучение	интенсивность светового излучения	характеристики микроклимата	интенсивность светового излучения	тяжесть трудового процесса	интенсивность трудового процесса	тяжесть трудового процесса	интенсивность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
10-18/СОУТ-32	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3-1	-	3-1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-18/СОУТ-34	Машинист по слесарке и ремонту спецоборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42/4	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заведующий (подпись) [Подпись] (ф.и.о.) Алексеева Ольга Васильевна (дата) 03.04.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Старший воспитатель - председатель (подпись) [Подпись] (ф.и.о.) Карамкина Надежда Геннадьевна (дата) 03.04.2023

Уполномоченный по охране труда - воспитатель (подпись) [Подпись] (ф.и.о.) Шипилова Оксана Сергеевна (дата) 03.04.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
 4601 (подпись) [Подпись] (ф.и.о.) Карликов Сергей Николаевич (дата) 27.03.2023



Союз "Торгово-промышленная палата Чувашской Республики"; Регистрационный номер - 403 от 14.11.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.2141001	Дата получения 30.09.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 42.2023/2-ЭЭ 27.03.2023  
(квалификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 41 от 07.03.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 "Аленушка" города Новочебоксарска Чувашской Республики; Адрес: 429951, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Жени Крутовой, д. 7

Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 42/СОУТ от 09.03.2023

приглажалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Союз "Торгово-промышленная палата Чувашской Республики"; 428029, Россия, Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, проспект И.Я. Яковлева, 4/2; Регистрационный номер - 403 от 14.11.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Карашов Сергей Николаевич (№ в реестре: 4601)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 21

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

42/2. Делопроизводитель (0 чел.);

42/3. Специалист (по закупкам) (0 чел.);

42/4. Сторож (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

10-18/СОУТ-34. Машинаист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 18

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	3

### 4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОБПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

4601	Эксперт испытательного лабораторного центра		Карлинов Сергей Николаевич
<small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О.)</small>